



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

JYSK GENBRUG A/S
BØGSTEDVEJ 47, 9800 HJØRRING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. juni 2019

Mogens Krabbe Riisager

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Jysk Genbrug A/S Bøgstedvej 47 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 28 47 78 21 Stiftet: 23. december 2004 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ida Elisabeth Krabbe Riisager Mogens Riisager Jan Zschiesche
Direktion	Mogens Riisager
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Østergade 23 9800 Hjørring

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i affaldshåndtering, herunder sortering, handel og transport.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv på 381 tkr., idet dette forventes udnyttet enten af selskabet selv eller i sambeskatningen over en periode på 3-5 år.

Anvendelsen er forbundet med høj grad af usikkerhed om opnåelse af de forventede resultater.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud på 109 tkr., hvilket ikke er tilfredsstillende, men en væsentlig forbedring i forhold til tidligere år. Ledelsen forventer den positive udvikling fortsætter i 2019 med udgangspunkt i perioderapportering for 2019, og der forventes overskud for selskabet i 2019.

Med den positive udvikling forventer selskabet at kunne reetablere selskabskapitalen ved egen indtjening.

Søsterselskabet M.K.R. A/S har i regnskabsåret gennemført del-salg af selskabets ejendom, i hvilken forbindelse M.K.R. A/S har fået frigjort likviditet i ejendommen, som er anvendt til delvis indfrielse af selskabets egen bankgæld og dels til udlån til Jysk Genbrug A/S. Således har Jysk Genbrug A/S kunnet indfri selskabets bankfinansiering. M.K.R. A/S har samtidig tilsagn fra pengeinstitut vedrørende afdragsprofilen på den resterende bankgæld, hvorfor ledelsen har sikret, at koncernen samlet set har den nødvendige likviditet til at gennemføre det kommende års budgetterede drift.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	2.414.535	2.148.081
Personaleomkostninger.....	2	-2.107.408	-2.349.009
Af- og nedskrivninger.....		-412.717	-479.483
DRIFTSRESULTAT		-105.590	-680.411
Andre finansielle indtægter.....		10.734	416
Andre finansielle omkostninger.....	3	-64.540	-121.246
RESULTAT FØR SKAT		-159.396	-801.241
Skat af årets resultat.....	4	49.903	167.486
ÅRETS RESULTAT		-109.493	-633.755
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-109.493	-633.755
I ALT		-109.493	-633.755

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		422.218	108.175
Goodwill.....		0	10.000
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	422.218	118.175
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		674.584	1.017.359
Materielle anlægsaktiver.....	6	674.584	1.017.359
ANLÆGSAKTIVER.....		1.096.802	1.135.534
Råvarer og hjælpematerialer.....		523.290	560.404
Varebeholdninger.....		523.290	560.404
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		432.976	465.976
Udskudte skatteaktiver.....		381.141	461.336
Tilgodehavende selskabsskat.....		130.098	0
Periodeafgrænsningsposter.....		5.170	26.139
Tilgodehavender.....		949.385	953.451
Likvide beholdninger.....		29.338	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.502.013	1.513.855
AKTIVER.....		2.598.815	2.649.389
PASSIVER			
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		-348.330	-238.837
EGENKAPITAL.....	7	151.670	261.163
Leasingforpligtelser.....		0	65.073
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	0	65.073
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	0	277.907
Gæld til pengeinstitutter.....		0	424.693
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		282.309	961.825
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		1.334.841	48.935
Anden gæld.....		829.995	609.793
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.447.145	2.323.153
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		2.447.145	2.388.226
PASSIVER.....		2.598.815	2.649.389
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	11		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Særlige poster			1
Bruttofortjenesten indeholder 36 tkr. (2016: 117 tkr) i avance fra afhændelse af driftsmateriel.			
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 8 (2017: 7)			
Løn og gager.....	1.849.467	2.086.882	
Pensioner.....	128.180	115.717	
Andre omkostninger til social sikring.....	17.277	12.942	
Andre personaleomkostninger.....	112.484	133.468	
	2.107.408	2.349.009	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	17.277	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	47.263	121.246	
	64.540	121.246	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	-49.903	-167.486	
	-49.903	-167.486	
Immaterielle anlægsaktiver			5
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2018.....	179.168	70.000	
Tilgang.....	352.765	0	
Afgang.....	-52.490	-70.000	
Kostpris 31. december 2018.....	479.443	0	
Afskrivninger 1. januar 2018.....	70.993	60.000	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-52.490	-70.000	
Årets afskrivninger	38.722	10.000	
Afskrivninger 31. december 2018.....	57.225	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	422.218	0	

NOTER

					Note
Materielle anlægsaktiver					6
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. januar 2018.....		4.393.340			
Tilgang.....		21.220			
Kostpris 31. december 2018.....		4.414.560			
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....		3.375.981			
Årets afskrivninger		363.995			
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....		3.739.976			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		674.584			
 Egenkapital					 7
		Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2018.....		500.000	-238.837	261.163	
Forslag til resultatdisponering.....			-109.493	-109.493	
Egenkapital 31. december 2018.....		500.000	-348.330	151.670	
 Langfristede gældsforpligtelser					 8
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo
Leasingforpligtelser.....	0	0	0	342.980	277.907
	0	0	0	342.980	277.907

NOTER**Note****Eventualposter mv.****9****Kontraktlige forpligtelser**

Selskabet har indgået huslejekontrakt med årlig leje på 300 tkr. for det kommende regnskabsår. Lejeforpligtelsen i den uopsigelige del af kontrakten udgør 150 tkr.

Selskabet har indgået lejekontrakt med årlig leje på 144 tkr.

Kaution

Selskabet har kautioneret for M.K.R. A/S og Mogens Riisager Holding A/S' engagement med Jyske Bank A/S. De nævnte virksomheders engagement pr. 31. december 2019 udgør i alt 945 tkr

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Mogens Riisager Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut samt for M.K.R. A/S' gæld til pengeinstitut, er der deponeret ejerpantebrev på 300 tkr. med sikkerhed i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 0 tkr. pr. 31. december 2018. Selskabet har i 2016 overdraget et aktiv omfattet af dette pant til søsterselskabet M.K.R. A/S. Pantet er på tidspunktet for regnskabsafslutningen ikke relakseret vedrørende den foretagne overdragelse.

Til sikkerhed for samme er der afgivet virksomhedspant på 1.500 tkr. med sikkerhed i anlægsaktiver, tilgodehavender, varebeholdninger mv., hvis regnskabsmæssige værdi udgør 2.053 tkr. pr. 31. december 2018.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**11**

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv på 381 tkr., idet dette forventes udnyttet enten af selskabet selv eller i sambeskatningen over en periode på 3-5 år.

Anvendelsen er forbundet med høj grad af usikkerhed om opnåelse af de forventede resultater.
